
República de 
Colombia., VILLA DE 

Alcaldía Municipal de 
San José de Cúcuta 

GESTIÓN 
ESTRATEGICA 

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE y 
CONTROL INTERNO 	

ersion. 

PAG. 1 

DECRETO 
F 

085 	22 DIC 2011 	
echa: Junio 2012 

 
GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO GESTIÓN DE 

ADMINISTRACIÓN 
MUNICIPAL 

Macroproceso 	 u 
	 Subproceso 

703- 

"POR MEDIO DEL CUAL SE EFECTUAN UNOS TRASLADOS PRESUPUESTALES EN EL ANEXO DEL 

DECRETO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS DEL MUNICIPIO DE SAN 

JOSÉ DE CÚCUTA, VIGENCIA 2017" 

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA 

en uso de sus facultades legales y en especial las contenidas 

en los Acuerdo 045 y  046 de 2016 y, 

CONSIDERANDO 

Que, en el Presupuesto General de Gastos de la Vigencia Fiscal en curso, existen unas 

apropiaciones que es necesario incrementar por haber resultado insuficientes. 

Que, dichos incrementos no exceden la cuantía de las apropiaciones inicialmente autorizadas 

por el Concejo Municipal por concepto de Gastos de Funcionamiento, Servicio de la 

Deuda Pública, Inversión y saneamiento fiscal. 

Que, mediante Acuerdo #045 del 12 de Mayo de 2017, se autorizó al Señor Alcalde 

Municipal, de forma precisa y protempore para efectuar traslados, sustitución de 

fuentes de financiación en el Presupuesto General de Rentas, Recursos de Capital y 

Gastos del Municipio de San José de Cúcuta, correspondiente a la presente vigencia 

fiscal. 

Que, el Área de Gestión Financiera de la Secretaría del Área de Dirección de Hacienda expide la 

Disponibilidad presupuestal para atender el contracredito a realizar en el presente 

decreto. 

Que, en consideración a lo anterior, 

DECRETA 

ARTÍCULO lo. Efectúense los siguientes Contracréditos en el Anexo del Detalle de Gastos del 

Presupuesto General de Gastos del Municipio de San 

vigencia fiscal 2017, según el siguiente detalle: 

José de Cúcuta de la 

l í 	CODIGO CONCEPTO VALOR 

13 ALCALDIA MUNICIPAL Y SUS DEPENDENCIAS $61,748,965.00 

132 GASTOS 61,748,965.00 

1323 GASTOS DE INVERSION 61,748,965.00 

132301 INVERSION RECURSOS SISTEMA GENERAL DE 61 1 748,965.00 

PARTICIPACIONES 

13230101 PROGRAMA: EDUCACION 61,748,965.00 

1323010103 Subprograma: APORTES PREVISION SOCIAL PERSONAL 1,748,965.00 

DOCENTE Y DIRECTIVO SIN SITUACION DE FONDOS 

132301010302 Aportes para Cesantías 1,748,965.00 



República de SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE Version:1 
olomba. v CONTROL INTERNO  

PAG.2 t 	I1 

DECRETO 
"- .- Fecha: Junio 2012 

Alcaldía MLihlcipal de 
San José de Cúcuta  

GESTIÓN GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO GESTIÓN DE 
ESTRATEG 1 CA 22 DIC 2017 ADMINISTRACIÓN 

0 8 5 2 MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

1323010106 Subprograma: APORTES PATRONALES PERSONAL 	 60,000,000.00 

ADMINISTRATIVO DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

132301010604 Aportes para Cesantías 	 60,000,000.00 

TOTAL CONTRACREDITOS 	 $61,748,965.00 

ARTÍCULO 22: 	Con base en los recursos registrados en el Artículo anterior, acredítense los 

siguientes rubros en el Anexo del Detalle de Gastos del Presupuesto General 
de Gastos del Municipio de San José de Cúcuta, vigencia fiscal de 2017: 

CODIGO 	 CONCEPTO 	 JE 	VALOR 

13 	 ALCALDIA MUNICIPAL Y SUS DEPENDENCIAS 	 $61,748,965.00 

132 GASTOS 61,748,965.00 

1323 GASTOS DE INVERSION 61,748,965.00 

132301 INVERSION RECURSOS SISTEMA GENERAL DE 61,748,965.00 

PARTICIPACIONES 

13230101 PROGRAMA: EDUCACION 61,748,965.00 

1323010101 Subprograma: PAGO DE PERSONAL 60,000,000.00 

132301010101 Personal Docente - CSF 58,259,325.00 

132301010102 Personal Docente - SSE 1,740,675,00 

1323010102 Subprograma: APORTES PREVISION SOCIAL PERSONAL 1,748,965,00 

DOCENTE SIN SITUACION DE FONDOS 

132301010202 Aportes para Cesantías 1,748,965,00 

TOTAL CREDITOS $61,748,965.00 

ARTÍCULO 39 	Remitir las copias de rigor. 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en San José de Cúcuta, 

¿ 

CESAR OMAR ROJAS AYALA 

Alcalde de San José de Cúcuta 

Elaboró: Virginia V. 
Revisó: Hernando Vergara A. 	J.....L. - 
Aprobó: Carlos P. 	 / 

LUI.4VIyR CH$VES CALSADA 

e6eric/de $cienda Municipal (E) 



,República de 
CcIomb4.- 	- 

Alcaldía Municipal de 
San José de Cúcuta 

APOYO A LA 
GESTION 

INSTITUCIONAL 

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

CERTIFICACION 

GESTION ADMINISTRATIVA 

Proceso 

VERSION: 1 

FECHA: Junio 2011 

GESTION DOCUMENTAL, 
ARCHIVO Y 

CORRESPONDENCIA 

S 

LA SUSCRITA SECRETARIA GENERAL 

CERTIFICA 

QUE, en CONSEJO DE GOBIERNO, de fecha 22 de Diciembre de 2017, se 
presentó y aprobó el siguiente Proyecto de Decreto: 

"POR MEDIO DEL CUAL SE EFECTUAN UNOS TRASLADOS 
PRESUPUESTALES EN EL ANEXO DEL DECRETO DE LIQUIDACION DEL 
PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE 
CUCUTA, VIGENCIA FISCAL 2017" 

Se expide en San José de Cúcuta, a los 22 días del mes de Diciembre de 2017 

-i - M 
MARTHA MARIA REYES PARRA 

Elaboró: 
Mercedes Ci 


